МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ФЕДЕРАЛЬНОЕ ДОРОЖНОЕ АГЕНТСТВО

 РАСПОРЯЖЕНИЕ от 12 февраля 2009 г. N 33-р

 ОБ ИЗЪЯТИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ДЛЯ НУЖД РОССИЙСКОЙ

 ФЕДЕРАЦИИ В ЦЕЛЯХ ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ

 ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА "СТРОИТЕЛЬСТВО НОВОГО ВЫХОДА

 НА МОСКОВСКУЮ КОЛЬЦЕВУЮ АВТОМОБИЛЬНУЮ ДОРОГУ С

 ФЕДЕРАЛЬНОЙ АВТОМОБИЛЬНОЙ ДОРОГИ М-1 "БЕЛАРУСЬ" МОСКВА

 - МИНСК"

 (в ред. распоряжений Росавтодора от 28.07.2009 N 269-р, от 28.09.2009 N 365-р)

 В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 декабря 2001 г. N

 848 "О Федеральной целевой программе "Модернизация транспортной системы России (2002 - 2010

 годы)", на основании статей 279, 283 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь

 пунктом 5.4.1(1) Положения о Федеральном дорожном агентстве, утвержденного Постановлением

 Правительства Российской Федерации от 23 июля 2004 г. N 374, и в целях обеспечения в

 установленные сроки  строительства  нового выхода на Московскую кольцевую автомобильную

 дорогу с федеральной автомобильной дороги М-1 "Беларусь" Москва - Минск:

 1. Изъять в установленном порядке земельные участки, в том числе путем выкупа, для нужд

 Российской Федерации согласно Приложениям N 1, 2 к настоящему распоряжению.

 (п. 1 в ред. распоряжения Росавтодора от 28.07.2009 N 269-р)

 2. Федеральному государственному учреждению "Дороги России" Федерального дорожного

 агентства":

 - обеспечить в установленном порядке выполнение комплекса мероприятий в целях изъятия

 земельных участков, в том числе путем выкупа, указанных в Приложениях N 1, 2 к настоящему

 распоряжению;

 - заключить по согласованию с Федеральным агентством по управлению государственным

 имуществом или его территориальным органом договоры о выкупе земельных участков, указанных в

 Приложении N 2 к настоящему распоряжению;

 - заключить соглашения о возмещении убытков, причиненных изъятием указанных в

 Приложении N 1 к настоящему распоряжению земельных участков;

 - обеспечить государственную регистрацию права собственности Российской Федерации на

 земельные участки, указанные в Приложении N 2;

 - обеспечить государственную регистрацию прекращения прав землепользователей и

 арендаторов на изъятые земельные участки, указанные в Приложении N 1 к настоящему

 распоряжению.

 (п. 2 в ред. распоряжения Росавтодора от 28.07.2009 N 269-р)

 3. Настоящее распоряжение подлежит государственной регистрации в территориальном органе

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Федеральной регистрационной службы.

 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя

 С.Е. Полещука.

 Руководитель

 О.В.БЕЛОЗЕРОВ

 Приложение N 1

 к распоряжению

 Федерального дорожного агентства

 от 12 февраля 2009 г. N 33-р

 ПЕРЕЧЕНЬ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИЗЪЯТИЮ ДЛЯ НУЖД

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 (в ред. распоряжения Росавтодора от 28.09.2009 N 365-р)

 N Собст-    Правообладатели  Расположение Кадастровый     Общая

 Площадь

 п/п венники   земельных участков земельного  номер изымаемого  площадь

 земель-

 земельных (вид права)    участка     земельного участка земель- ного

 участков  (наименова- ного

 участка,

 ние админи- участка,

 подлежа-

 стративного кв. м   щая

 района)

 изъятию,

 кв. м

 1. Российская Государственное   Московская  50:20:001 03 36:0308 277500

 49082

 Федерация унитарное пред-   область,

 приятие "Экспери- Одинцовский

 ментальное сельс- район

 кохозяйственное

 предприятие "Нем-

 чиновка" Российс-

 кой академии сель-

 скохозяйственных

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 наук" (постоянное

 (бессрочное)

 пользование)

 2. Госсобст- Государственное   Московская  50:20:007 02 27:0116 99932   1817

 венность  научное учреждение область,

 "Всероссийский    Одинцовский

 научно-исследова- район       50:20:007 02 27:0711 769576

 89150

 тельский институт

 селекции и семено-

 водства овощных   50:20:007 02 18:0039 126183  2308

 культур" Российс-

 кой академии сель-

 скохозяйственных  50:20:007 02 27:0712 626608

 77300

 наук" (постоянное

 (бессрочное)

 пользование)

 3. Госсобст- Садоводческое не- Московская  50:20:004 01 11:0146 30000   4266

 венность  коммерческое това- область,

 рищество "Фиалка- Одинцовский

 2" (постоянное    район

 (бессрочное)

 пользование)

 4. Госсобст- ОАО "Корпорация   Московская  50:20:007 01 04:0117 20000   4330

 венность  Трансстрой"       область,

 (постоянное       Одинцовский

 (бессрочное)      район

 пользование)

 5. Госсобст- ОАО "Трансинжст-  Московская  50:20:0070104:164   78500

 12821

 венность  рой" (постоянное  область,

 (бессрочное)      Одинцовский

 пользование)      район

 6. Госсобст- ЗАО "РусЭксперт"  Московская  50:20:001 02 15:0084 75100   830

 венность  (аренда по        область,

 16.03.2056)       Одинцовский

 район

 7. Госсобст- ООО "Адмирал"     Московская  50:20:001 02 15:0147 140000  4998

 венность  (аренда по        область,

 23.08.2054)       Одинцовский

 район

 8. Госсобст- Дачное некоммер-  Московская  50:20:001 02 15:0064 41600   1157

 венность  ческое товарищест- область,

 во "Лесное" (арен- Одинцовский

 да по 24.08.2054) район

 Дачное некоммер-  50:20:001 02 15:0065 164800  1581

 ческое товарищест-

 во "Лесное" (арен-

 да по 24.08.2054)

 9. Госсобст- Государственное   Московская  50:20:001 02 15:0157 1313532

 144986

 венность  унитарное пред-   область,

 приятие "Экспери- Одинцовский

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ментальное сельс- район

 кохозяйственное

 предприятие "Нем-

 чиновка" Российс-

 кой академии сель-

 скохозяйственных

 наук" (аренда по

 11.09.2056)

 10. Госсобст- ООО "Активные     Московская  50:20:001 02 15:0145 30000   96

 венность  экотехнологии"    область,

 (аренда по        Одинцовский

 23.08.2054)       район

 11. Госсобст- ЗАО "Бизнес       Московская  50:20:001 02 15:0092 36900   3432

 венность  Коммерц" (аренда  область,

 по 16.03.2056)    Одинцовский

 район

 12. Госсобст- ООО "Лабеон-      Московская  50:20:001 02 15:0156 29131   1431

 венность  Сервис" (аренда по область,

 16.03.2056)       Одинцовский

 район

 13. Госсобст- ООО "АРТ-ПАК-М"   Московская  50:20:004 01 11:0117 25000   97

 венность  (аренда по        область, г.

 28.06.2055)       Одинцово

 14. Госсобст- ООО "Якпалет"     Московская  50:20:003 01 15:0023 1000    32

 венность  (аренда по        область, г.

 19.12.2010)       Одинцово

 15. Госсобст- ООО "Биотех"      Московская  50:20:001 02 15:0085 83900   6573

 венность  (аренда по        область,

 11.09.2056)       Одинцовский

 район

 16. Госсобст- Государственное   Московская  50:20:007 02 27:0069 155000

 13410

 венность  научное учреждение область,

 "Всероссийский    Одинцовский

 научно-исследова- район

 тельский институт

 селекции и семено-

 водства овощных

 культур" Российс-

 кой академии сель-

 скохозяйственных

 наук (аренда по

 12.11.2011)

 Генеральный директор

 ФГУ "Дороги России"

 С.В.КЕЛЬБАХ

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Приложение N 2

 к распоряжению Федерального

 дорожного агентства

 от 28 июля 2009 г. N 269-р

 ПЕРЕЧЕНЬ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИЗЪЯТИЮ ПУТЕМ ВЫКУПА ДЛЯ

 НУЖД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 (введено распоряжением Росавтодора от 28.07.2009 N 269-р)

 N Собственники Расположение земельного Кадастровый номер Общая площадь

 Площадь

 п/п земельных  участка        изымаемого    земельного

 земельного

 участков   земельного участка участка,

 участка,

 кв. м

 подлежащая

 изъяти

ю, кв. м

 1. ЗАО           Московская область,    50:20:0070227:244 450000

 7

 "Агрокомплекс Одинцовский район,

 "Горки-2"     администрация п. Дубки,

 в районе д. Бородки

 2. Буланова Мария Московская область,    50:20:0010215:413 2331

 409

 Васильевна    Одинцовский район,

 с. Ромашково,  дом

 газопровода

 Генеральный директор

 ФГУ "Дороги России"

 С.В.КЕЛЬБАХ

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/